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Resposta ao esclarecimento feito por Bruno Silva dos Santos, a
Licitacao Menor Preco ne 008/2024 - Processo SEI
189.00000276/2024-95- Contratagcdo de empresa de engenharia para
realizacdo de dragagem de manutencdao no berco Principal 101 e
bacia de evolucdo do Porto de Sdo Sebastido E Licitacdo Menor
Preco n° 009/2024 - Processo SEI 189.00000277/2024-30 -
Contratacdo de empresa para Levantamento Hidrografico
(Batimetria) com a finalidade de acompanhar os servigos de
dragagem e homologar o calado no berco principal de atracacao do
Porto de Sao Sebastiéo.

Prezados,

Em atencdo a sua solicitacdo de esclarecimento — LMP 008/2024 — DRAGAGEM -
processo SEI 189.00000276/2024-95, e LMP 009/2024 — BATIMETRIA — processo
SEI 189.00000277/2024-30 segue a resposta:

Pergunta: Estive em contato telefénico hoje pela manha mas fui orientado a realizar o
meu questionamento somente por email.

Estou com uma ddvida: uma mesma empresa podera participar do processo 08/2024
Dragagem e do processo 09/2024 Batimetria ?

Ha alguma vedacdo que impeca que a mesma empresa seja responsavel por realizar os
servigos pertinentes aos dois editais ou seja que a mesma empresa faca levantamento e
batimetria e posteriormente a dragagem ?

Resposta: A empresa ganhadora da dragagem ndo poderd realizar o0s
Levantamentos Hidrograficos (batimetrias), pois 0s mesmos serdo utilizados para
medicOes de material dragado, configurando conflito de interesses.

A disposico.

Marlene Fabris

Gerente de Licitacbes e Contratos
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